

Idea Owsiaaka rozkwita w USA

Koncert w klubie Europa



30 marca br. w Galerii "Nowego Dziennika" odbyło się ostatnie posiedzenie zespołu tworzącego Taneczną Orkiestrę Świątecznej Pomocy, na którym podsumowano pierwszy za oceanem cykl koncertów. Od lewej: Zbigniew Piłat, Iwona Podolak, Ewa Kowalska, Dariusz Juchnicki, Józef Pałka, Janusz Szlechta, Agnieszka Barszczak i Tomasz Deptuła

14 grudnia o godzinie 9:00 wieczorem w klubie Europa przy 98-104 Meserole Ave. na Brooklynie zainaugurowana zostanie działalność oddziału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Nowym Jorku. Dochód przeznaczony będzie dla fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie, której szefuje Jerzy Owsiaak.

Atrakcją wieczoru będzie obecność Mariusza Czerkawskiego, świetnego polskiego hokeisty grającego w New York Islanders, który postanowił czynnie wesprzeć tę charytatywną akcję. Przy okazji oczywiście rozdawać będzie autografy. Na krótko przed północą przewidziana jest aukcja memorabiliów sportowych. Wśród różnych ciekawych rzeczy będą między innymi: numer startowy Adama Malysza z autografem skoczka, piłeczka tenisowa Martiny Navratilovej oraz gadżety podpisane przez Mariusza Czerkawskiego.

O północy pozdrowienia dla uczestników imprezy – za pośrednictwem telebimu – przekáže Jurk Owsiaak.

Odbędzie się także losowanie biletu lotniczego do Polski. Osoba, która go wygra, ma zapewniony pobyt w Polsce w dniach 11-14 stycznia 2002 roku, a także będzie uczestnikiem X Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie w dniu 13 stycznia.

Każdy uczestnik może kupić dowolną liczbę biletów, które wezmą udział w losowaniu nagród,

zwiększając w ten sposób szanse swojej wygranej. Organizatorzy przewidują na początku stycznia drugi koncert.

Organizatorami WOŚP w Nowym Jorku są: Sztab WOŚP (Monika Samsel, Marcin Tuliński, Mateusz Domogała, Maciej Wójcicki) i Instytut Kultury Polskiej w Nowym Jorku. Z wszelkimi pytaniami można się zwracać do organizatorów pod nr. tel. (702) 543-2595 lub e-mailem pod adresem: wosp@wosp-usa.org. Adres strony internetowej organizatorów: www.wosp-usa.org.

Pierwsze spotkanie Tanecznej Orkiestry

W najbliższą niedzielę, 9 grudnia o godz. 5:30 wieczorem, w Polskim Domu "Cracovia" odbędzie się pierwsze – po dłuższej przerwie – spotkanie zarządu Tanecznej Orkiestry Świątecznej Pomocy, któremu będzie przewodniczyć twórca orkiestry Józef Pałka. Wszystkie osoby, które miałyby ochotę podzielać społecznie i wesprzeć wysiłki orkiestry, będą mile widziane. W spotkaniu za-

powiedzieli udział studenci, którzy postanowili w tym roku we własnym zakresie realizować za oceanem ideę Jurka Owsiaaka i niejako w jego imieniu stworzyć w Nowym Jorku polonijną wersję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Oba zespoły ludzi realizować będą zatem tę samą ideę, tyle że w nieco odmienny sposób i w różnych miejscach oraz środowiskach. Z uwagi na to, że cele są wspólne, na niedzielnym spotkaniu podjęte zostaną decyzje odnośnie pewnych wspólnych działań i omówione sposoby wzajemnego wspierania się. Może się to okazać bardzo interesującą inicjatywą.

Patronat medialny nad Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy w Nowym Jorku oraz Taneczną Orkiestrą Świątecznej Pomocy w New Jersey objęły gazety "Nowy Dziennik" i "Super Express" oraz Polskie Radio Nowy Jork WRKL 910 AM w Pomonie i WLIM 1580 na Long Island, Radio Zbliżenia WNSW 1430 AM i Telewizja Antena.

Marcin Tuliński, Janusz M. Szlechta